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در روزهای اخیر نشریات قطری برای دیدار تیم ملی کشورشان 
با تیم ملی ایران اقدام به کری‌خوانی بسیاری کردند. روزنامه 
الرایة با انتشار گزارشی در خصوص رویارویی قطری‌ها با تیم ملی 
کشورمان نوشته است: »بازیکنان تیم ملی قطر با روحیه‌ای بالا 
و با انگیزه کسب پیروزی و دریافت سه امتیاز این مسابقه راهی 
امارات شدند؛ به ویژه پس از پیروزی‌ای که در دور سوم مقابل 
قرقیزستان به دست آوردند. با توجه به نتایج دور سوم، رقابت در 
گروه اول به شدت افزایش یافته و نزدیکی امتیازات تیم‌ها، باعث 
شده است که همچنان همه تیم‌ها شانس صعود به جام جهانی 
را داشته باشند.« این روزنامه در ادامه نوشت: »پیروزی عنابی‌ها 
مقابل قرقیزستان بار دیگر این تیم را به جمع مدعیان بازگرداند، 
به همین دلیل، بازی با ایران نیز از اهمیت ویژه‌ای برخوردار 
است، چرا که بازیکنان قطری مشتاق به ادامه روند پیروزی‌ها 
هستند و تلاش دارند در جمع تیم‌های بالای جدول باقی بمانند. 
با وجود قدرت تیم ایران، تیم ملی قطر با اعتماد به نفس کامل 
و انگیزه‌ای فراوان برای کسب پیروزی و دریافت سه امتیاز به 
مصاف این تیم می‌رود؛ به خصوص که بعد از بازگشت به مسیر 

پیروزی‌ها، انگیزه تیم دوچندان شده است.«

کری‌خوانی قطری‌ها ادامه دارد

برای سه امتیاز به امارات می‌رویم

آماده‌سازی ورزشگاه سالخورده تنها دغدغه فوتبالی‌ها نیست

آزادی در مرحله نازک‌کاری

 
امسال فوتبال ایران با معضل جدیدی روبه‌رو 
شد و آن کمبود وزشگاه استاندارد برای برگزاری 
بازی‌ها در سطوح باشگاهی و ملی است. 
چندین ماه است که ورزشگاه آزادی به دلیل 
تعمیرات نمی‌تواند میزبانی از تیم ملی و 
باشگاه‌های استقلال و پرسپولیس را برعهده 
بگیرد که این موضوع باعث خانه به دوشی 
و سرگردانی تیم‌ها شده است. از سوی دیگر 
شرایط نامناسب ورزشگاه‌های شهر قدس 
و تختی تهران موجب اعتراض شدید ارکان 

باشگاه‌ها شده است. 
وضعیت بد سایر ورزشگاه‌ها در استان تهران، 
باعث شد تا مسئولان ورزش برای آماده‌سازی 
ورزشگاه آزادی در اسرع وقت، متحد شوند و 
طبق آخرین اظهارات این ورزشگاه تا پایان 
آذرماه آماده بهره‌برداری مجدد خواهد رسید. 
در این شرایط هر روز شاهد بازدید مسئولان 

مختلف از این ورزشگاه هستیم. 
علی صالحی، دادستان استان تهران آخرین 
مسئولی بود که از ورزشگاه آزادی بازدید و بر 
آماده‌سازی این ورزشگاه تأکید کرد. بازدید 
یک مسئول از قوه قضائیه باعث شد تا این 
سؤال به ذهن هواداران فوتبال برسد که چرا 
ارگان‌های دیگر خواهان آماده‌سازی ورزشگاه 
آزادی هستند؟ مهدی نصیبی، سرپرست 

ورزشگاه آزادی در خصوص حضور افراد مختلف 
برای بازدید از ورزشگاه آزادی به »ایران ورزشی« 
می‌گوید: »به هر حال دوستان علاقه‌مند 
هستند تا ورزشگاه آزادی هرچه زودتر آماده 
شود. حضور افراد مختلف برای بازدید از 
این ورزشگاه نشان می‌دهد که آماده‌سازی 
ورزشگاه آزادی تنها دغدغه مسئولان فدراسیون 
فوتبال و وزارت ورزش نیست و افراد مسئول در 
ارگان‌های دیگر هم به نوعی می‌خواهند تا به 
روند آماده‌سازی ورزشگاه آزادی کمک کنند 
تا این ورزشگاه هرچه زودتر به بهره‌برداری 

برسد.« 
او در پاسخ به این سؤال که آیا این بازدیدها 
باعث کندی کار نمی‌شود، می‌افزاید: »خیر 
چنین اتفاقی نمی‌افتد چرا که کار بازسازی این 
ورزشگاه در 3شیفت انجام می‌شود تا آزادی در 
موعد مقرر آماده شود. تلاش ما بر این است 
که ورزشگاه آزادی به بهترین نحو ممکن و به 
صورت بسیار زیبا آماده بهره‌برداری شود تا 
هواداران در کنار بازی‌های زیبا از حضور در 
استادیوم آزادی لذت ببرند. در حال حاضر کار 
صندلی‌گذاری بخشی از ورزشگاه انجام شده 
و همان‌طور که دیدید در این بخش تلاش 
کردیم تا صندلی‌های زیبا و به‌روز به ورزشگاه 
اختصاص دهیم و در سایر بخش‌های ورزشگاه 
انجام  کار صندلی‌گذاری  هم همین‌گونه 

خواهد شد.« 
نصیبی در پاسخ به این سؤال که در حال 
حاضر ورزشگاه آزادی در چه مرحله‌ای قرار 
دارد، بیان می‌کند: »فونداسیون بخش‌های 
مختلف ورزشگاه آزادی به پایان رسیده و 
جایگاه ویژه و جایگاه خبرنگاران درحال 

گزارش

محمد محمدی سدهی
روزنامه‌نگار

ضعیف‌ترین تیم گروه و سومین تیم ضعیف آسیا در گلزنی

طارمی و آزمون در بازی قطر جبران می‌کنند
تیم ملی ایران با دو پیروزی یک بر صفر 
و تساوی بدون گل مقابل ازبکستان با 7 
امتیاز همراه با این کشور در صدر جدول 
گروه قرار دارد، اما آمار گلزنی ایران در این 
مسابقات نگران‌کننده بوده است. مهدی 
طارمی در بازی با قرقیزستان و مهدی 
قایدی مقابل امارات برای تیم ملی گلزنی 

کردند و دیگر بازیکنان مطرح خط حمله 
ایران سهمی در گلزنی نداشتند و تنها 2گل 
در این مسابقات به ثمر رسیده است. این 
در حالی است که تیم‌های کره‌شمالی و 
قرقیزستان با 3گل خط حمله‌ای بهتر از 
ایران در اختیار دارند و تیم ملی کشورمان 
 A ضعیف‌ترین آمار را در بین تیم‌های گروه

در اختیار دارد، همچنین در گروه‌های کلی 
ایران فقط بیشتر از کویت و فلسطین، 
برابر با چین گلزنی کرده است و 13 تیم 
دیگر آمار گلزنی بهتری از ایران دارند. 
انتظار می‌رود با حضور ستاره‌هایی مانند 
سردار آزمون و مهدی طارمی تیم ملی 
زهر بیشتری در خط حمله داشته باشد 

و این آمار نگران‌کننده است. در گروه 
ایران، قطر با 6 گل زده و در گروه‌های 
کلی ژاپن با 14گل بهترین خط حمله را 
دارند، تیم ملی ایران در دیدار مقابل قطر 
می‌تواند عملکرد متفاوتی داشته باشد و 
با رویکردی هجومی مقابل عنابی‌ها به 

میدان برود.

قرعه‌کشی مرحله سوم جام حذفی
قرعه‌کشی مرحله سوم مسابقات جام حذفی 
فوتبال کشور )یادواره آزادسازی خرمشهر( فصل 
۱۴۰۴-۱۴۰۳ با حضور ۳۲ نماینده که شامل ۱۴ تیم 
صعودکننده از مرحله قبلی و ۱۸ تیم حاضر در این 
دوره رقابت‌های لیگ یک فوتبال کشور هستند، 
دیروز به صورت آنلاین در محل سالن روابط 
عمومی سازمان لیگ فوتبال ایران برگزار شد. 
براساس این قرعه‌کشی تیم‌های پالایش نفت 
بندرعباس - نیروی زمینی تهران، شهید قندی یزد 
- صنعت نفت آبادان، پیکان - ستارگان آبی‌پوش 
زیدون، نفت و گاز گچساران - شهرداری نوشهر، 
مس سونگون - پادنا میمند فارس، یاران سامت 
ایرانیان - نفت مسجدسلیمان، برنده شناورسازی 
قشم و نخل بم - شهید هادی البرز، سایپا - فرد 
البرز، شاهین تهران - شاهین بندرعامری، فولاد 
هرمزگان - عقاب تهران، فجرسپاسی - شهرداری 
بندرعباس، شهرداری آستارا - آبی‌پوشان حمیدیه، 
مس شهربابک - آریو اسلامشهر، مس کرمان - پاس 
همدان، شهرراز شیراز - بعثت کرمانشاه و داماشیان 
گیان - پارس جنوبی جم به مصاف هم خواهند 
رفت. این مرحله از جام حذفی فوتبال، ۱۳ تا ۱۵ 

آبان برگزار خواهد شد.

تیم هفته آسیا با حضور ستاره ایرانی
ــعید عزت‌اللهی در دیدار مقابل  ــان ســ نمایش درخشــ
ازبکستان که می‌توانست با یک گل یا حداقل پاس گل 
نیز همراه شود، سبب شد تا وب‌سایت‌های داده‌پردازی 
فوتبال علاوه بر معرفی او به عنوان بهترین بازیکن دیدار 
ــتان، این بازیکن را به عنوان تنها نماینده  ایران-ازبکســ
ــروزی بزرگ قطر  ــ ــی در تیم منتخب برگزید. پی ــ تیم مل
ــده تا بوعلام خوخی، المعز  ــبب شــ مقابل اندونزی ســ
علی و اکرم عفیف سه نماینده عنابی‌ها در تیم منتخب 
باشند و با انگیزه بالا پای به دیدار حساس مقابل ایران 
بگذارند. همچنین تیم کره‌جنوبی که موفق شد اردن 
را شکست دهد، دو نماینده در این تیم دارد اما در کمال 
ــت و آنها باوجود  تعجب، خبری از بازیکنان ژاپنی نیســ
برد مقابل عربستان، جایی در این تیم نخواهند داشت. 
سعید عزت‌اللهی ستاره تیم ملی ایران در این بازی یک 
موقعیت بسیار خوب در آخرین دقایق داشت اما ضربه 
سر او با واکنش فوق‌العاده گلر ازبکستان همراه شد. او 
همچنین دو موقعیت برای مهاجمان تیم ملی ساخت 
ــب اینکه  ــ ــت. نکته جال ــدام به ثمر ننشســ ــ که هیچ‌ک
ــتان تک‌هافبک دفاعی  عزت‌اللهی در دیدار با ازبکســ
ایران بود و وظایف خود را به بهترین شکل ممکن ایفا 

کرد.
 

 اعلام فهرست جدید جوانان
ــامی ۳۷ بازیکن را   کادرفنی تیم ملی جوانان ایران اســ
برای حضور در اردوی ۹ روزه از ۲۳ مهر لغایت اول آبان 
سال ۱۴۰۳ مشخص کرد. امیررضا جدی )تراکتور( مهدی 
موسوی، امیرمحمد صالحی، اسماعیل فلامرزی، علی 
ــپاهان( حسام نفری و  خدابخشی و ماهان بندانی)ســ
محمدهادی باغبان )ذوب‌آهن( یعقوب براجعه، سمیر 
حبوباتی، آرمین عباسی و محمد گندمی )پرسپولیس( 
ــکوری )هوادار(  ــا شــ ــ ــتقلال( آرش ابوالفضل زمانی )اســ
علیرضا آراسته )سایپا( افشین صادقی و عباس کهریزی 
)پیکان(، ابوالفضل سوختانلو و محمدمهدی محمدزاده 
ــش عالی،  ــ ــی، عرفان دروی ــ ــل ذلیخای ــا( ابوالفضــ ــ )کی
ابوالفضل موردی، ابوالفضل محمدی، فرهان بزرگیان، 
محمد عسکری، یوسف مزرعه و رئوف سلطانی )فولاد( 
ــد رزاق‌نیا و  ــ ــر خرم‌آباد( امیرمحم ــ مبین دهقان )خیب
علی اصغر شیخ‌الاسلامی )گل‌گهر( حمیدرضا قاسمی 
)مس( سیدفرجاد فیاض، حمیدرضا شمسی، ماهان 
ــدی جعفری)ملوان( و  ــ ــور و مه ــ ــی، رضا غندی‌پ ــ صادق
ــماعیل قلی‌زاده بازیکنان دعوت شده به تیم ملی  اســ

جوانان هستند.

جریمه، کسر امتیاز و سقوط در کمین است

جدول تعیین مجازات فوتبال ایران
 فدراسیون فوتبال ایران در سال‌های گذشته اقدام 
به صدور مجوز ملی و همچنین حرفه‌ای برای 
تیم‌های لیگ برتر و لیگ یک کرده و حالا قصد دارد با 
جرایم سفت و سخت، باشگاه‌ها را مجبور به دریافت 
مجوز ملی کند و در غیر این صورت، احکام انضباطی 
خود را بلافاصله برای آنها صادر خواهد کرد. بر 
اساس اعلام رسمی فدراسیون فوتبال، عدم دریافت 
مجوز ملی، علاوه بر جرایم مالی، موارد دیگری نظیر 
کسر سه و شش امتیاز، ممنوعیت خرید بازیکن 
خارجی و در نهایت سقوط به دسته پایین‌تر را شامل 
خواهد شد. البته در ابتدا فدراسیون فوتبال با اخطار 
کتبی به سراغ باشگاه‌ها خواهد رفت که در مورد اول 
15میلیون تومان، مورد دوم 25میلیون تومان، مورد 
سوم 45میلیون تومان و در نهایت پس از بارگذاری 
مدارک، با هر نقص مدرک 25میلیون توان جریمه 
دیگر هم شامل باشگاه‌ها خواهد شد. در صورتی 
که باشگاهی در سال اول موفق به کسب مجوز 
ملی نشود، با کسر سه امتیاز مواجه خواهد شد که 
تکرار آن در سال دوم کسر شش امتیاز را به دنبال 
خواهد داشت. اما در صورت عدم دریافت مجوز 
در سال سوم سقوط به لیگ پایین‌تر را به دنبال 
خود می‌آورد که حکمی ترسناک برای یک باشگاه 
محسوب می‌شود. در تمام این موارد محرومیت از 
خرید بازیکن خارجی هم در انتظار باشگاه محکوم 
خواهد بود. جالب اینکه باشگاهی که در رتبه پانزدهم 
و شانزدهم لیگ برتر قرار گرفته و به لیگ یک سقوط 
کرده، برای سومین سال متوالی مجوز ملی دریافت 
نکند، فصل آینده به جای لیگ یک، در لیگ دسته 
دوم کار خود را شروع خواهد کرد. فصل گذشته چهار 
باشگاه استقلال خوزستان، ذوب‌آهن، ملوان و مس 
رفسنجان نتوانستند مجوز ملی دریافت کنند و حالا 
در صورت ناکامی دوباره این تیم‌ها یا هر باشگاه 
دیگری، کسر امتیاز در انتظارشان خواهد بود.

جلسه سرنوشت‌ساز در انتظار سرمربی تیم ملی فوتسال است

شمسایی در آستانه جدایی
امیدوار به موفقیت خاتون در پاتوم‌تانی

 جدال با غول استرالیایی

تیم ملی فوتسال کشورمان با شکست 
مقابل در مرحله یک‌هشتم مقابل 
مراکش در جام جهانی از دور مسابقات 
کنار رفت. این ناکامی تیم ملی باعث 
شد تا شایعاتی در خصوص جدایی 
شمسایی مطرح شود. این درحالی 
است که کمیته فنی فدراسیون فوتبال 
نشستی با سرمربی تیم ملی فوتسال 
برگزار کرد و این موضوع به شایعات 
جدایی سرمربی تیم ملی بیش از پیش 
دامن زد. مجید جلالی، رئیس کمیته 
فنی فدراسیون فوتبال درباره برگزاری 
جلسه بررسی نتایج تیم ملی فوتسال 
نشست  در  که  تنش‌هایی  و  ایران 
»بحث‌هایی  داشت:  اظهار  داد،  رخ 
در این جلسه مطرح شد. شمسایی 
صحبت‌های خود را مطرح کرد و رفت. 
سپس اعضای کمیته فوتسال نیز نظرات 
خود را ارائه کردند. در این نشست بیشتر 
به مشکلات موجود پرداختیم تا بعداً 
شرایط بهتری را فراهم کنیم. اعضای 
کمیته فنی به همراه تاج، شمسایی و 
اصولی در آن شرکت کردند و به نظرات 

خوبی رسیدیم. معمولاً این‌گونه است 
که وقتی اعضای یک جلسه می‌خواهند 
همه چیز را بررسی کنند، همه قانع 
نمی‌شوند که در اینجا نیز برخی‌ها 
قانع نشدند.« او در پاسخ به این پرسش 
که آیا اعضای کمیته فنی برای ادامه یا 
قطع همکاری با وحید شمسایی به 
نتیجه‌ای رسیدند یا خیر، تصریح کرد: 
»همان‌طور که گفتم، در این جلسه 
بیشتر به کارهای لازم برای بهبود شرایط 
فوتسال پرداختیم و صحبتی درباره قطع 
همکاری به میان نیامد. هفته آینده نیز 
درباره تیم امید بحث خواهیم کرد.« با 

این حال به نظر می‌رسد پرونده حضور 
وحید شمسایی روی نیمکت تیم ملی 
ایران با یک عنوان قهرمانی)۲۰۲۴( و یک 
نایب‌قهرمانی)۲۰۲۲( در جام ملت‌ها و 
حضور و حذف در مرحله یک‌هشتم 
نهایی جام جهانی فوتسال بزودی 
بسته خواهد شد و طبق شنیده‌ها 
درحال حاضر ۴ مربی ایرانی شانس 
حضور روی نیمکت تیم ملی را دارند که 
از محمد ناظم‌الشریعه، محمد کشاورز، 
علی صانعی و علی افضل به عنوان 
جانشینان احتمالی وحید شمسایی 

می‌برند. نام 

 خاتون به عنوان نماینده ایران در اولین 
دوره لیگ قهرمانان زنان آسیا امروز کار 
خود را ساعت 12:30 به وقت تهران 
مقابل تیم ملبورن‌سیتی استرالیا آغاز 
می‌کند. مسابقات باشگاهی قاره آسیا 
در طول هفته‌های گذشته در حالی 
دنبال ‌شده که استقلال و پرسپولیس، 
نماینده‌های فوتبال ایران در لیگ 
نخبگان هستند و سپاهان و تراکتور 
هم در لیگ قهرمانان آسیا کار خود 
را پیش می‌برند. این 4 تیم، تنها 
نمایندگان فوتبال ایران در مسابقات 
آسیایی نیستند و در کنار آنها، باید 
اشاره‌ای هم به حضور خاتون در 
اولین دوره رسمی لیگ قهرمانان زنان 
آسیا کرد؛ تیمی‌که عنوان پرافتخارترین 
تیم فوتبال زنان ایران را با کسب 10 
عنوان قهرمانی در اختیار دارد. خاتون 
برای رسیدن به جمع 12تیم مرحله 
گروهی، در مرحله مقدماتی ابتدا از 
سد آرتی‌سی بوتان گذر کرد و سپس 
شاگردان مرضیه جعفری موفق شدند 
کیچه هنگ‌کنگ را شکست بدهند تا 

صعودی مقتدرانه به جمع 12تیم مرحله 
گروهی داشته باشند. حالا براساس 
قرعه‌کشی انجام شده، خاتون باید 
در مرحله گروهی با تیم‌های کالج 
اسکالرز تایلند، کایا ایلویلو فیلیپین 
قهرمانان  استرالیا  ملبورن‌سیتی  و 
کشورهای خود رقابت کند و ورزشگاه 
بی‌جی شهر پاتوم‌تانی تایلند که به 
تیم پاتوم‌یونایتد تعلق دارد با ظرفیت 
15هزار نفری میزبان رقابت‌هاست. 
اما نکته مهم آنکه خاتون با قرعه 
سختی در مرحله گروهی مواجه شده 
و قهرمانان کشورهای تایلند، استرالیا و 

فیلیپین را پیش‌رو دارد. برای این امر 
مرضیه جعفری، شاگردانش را با ترکیب 
فاطمه مولایی، عارفه سیدکاظمی، رها 
یزدانی، ملیکا متولی، فاطمه امینه 
برازجانی، سرشین کمانگر، سمیه 
اسدیان، شهناز جعفری‌زاده، عاطفه 
رمضانی‌زاده، فاطمه پسندیده، فاطمه 
گرائیلی، طاهره پیروزی، زهرا قنبری، 
مونا حمودی، سمانه چهکندی، سارا 
دیدار، نگین زندی و مریم دینی به 
تایلند برده است. آنها امیدوار به 
تاریخ‌سازی هستند تا بتوانند در جمع 
8تیم برتر مسابقات حضور پیدا کنند.

فوتبال بانوانسوژه روز

نازک‌کاری و تزئین است. ورزشگاه آزادی 
جایگاه ویژه‌ای در ورزش کشورمان دارد و 
باید به بهترین نحو این ورزشگاه را نگهداری 
کنیم. تیم‌ها به دلیل خروج ورزشگاه از 
چرخه مسابقات با مشکل مواجه شدند و 
حالا باید قدر این ورزشگاه را بیشتر بدانیم 

 و در جهت حفظ و نگهداری آن بیشتر 
تلاش کنیم.« 

او در خصوص وضعیت چمن این ورزشگاه 
می‌گوید: »کار نگهداری چمن ورزشگاه به 
بهترین نحو انجام می‌شود و نحوه آبیاری 
چمن ورزشگاه هم با تکنولوژی روز دنیا 

انجام می‌شود. وضعیت چمن ورزشگاه 
آزادی نسبت به سایر ورزشگاه‌ها بسیار 
خوب است و کار نگهداری از این چمن 
انجام می‌شود تا پس از بازگشایی ورزشگاه 
آزادی، زمین چمن آن هیچ مشکلی نداشته 

باشد.«
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از همان روزی که ایران در مرحله 
نیمه‌نهایی فوتبال جام ملت‌های 
آسیای 2023 در خاک قطر با نتیجه 
2-3 مغلوب میزبان و حذف شد، 
یوزها در پی فرصتی بوده‌اند که آن 
شکست را جبران کنند. نتیجه‌ای که 
باعث فینالیست شدن عنابی‌پوشان 
و قهرمانی‌شان برای دومین دوره 
پیاپی شد. این امر نشان از این موضوع 
داشت که یاران اکرم عفیف و معزعلی، 
به هیچ عنوان، به صورت تصادفی و با 

اقبال خوش بر بلندای فوتبال قاره 
نایستاده‌اند.

 
وقتی کانال‌های کناری را مهار 

نکردیم
بازی فرداشب ایران و قطر، به جای 
مشهد، در دبی انجام می‌شود که 
ایرانیان زیادی مقیم آن هستند و طبعاً 
ما روی سکوها یک بازنده روحی مقابل 
قطر نخواهیم بود. با وجود این مسأله، 
آنچه نتیجه را مشخص می‌کند، کیفیت 
و کلاس و شکل بازی دو تیم است. 
هشت ماه پیش، ایران به این سبب به 
قطر باخت که هرگز برای مهار حرکات 
دائمی وینگرهای راست و چپ فعال 
حریف در کانال‌های کناری زمین فکری 
نکرد. اهمال بویژه در کانال کناری چپ 
بشدت برای ما گران تمام شد، زیرا این 

همان نقطه‌ای بود که عفیف، دائماً در آن 
حرکت و برای تیم خود ایجاد موقعیت و 
برای یوزها تولید دردسر می‌کرد. در 
همین راستا، عفیف هم یک گل بسیار 
روحیه‌ساز با شوتی دوار از پشت 18 قدم 
به نفع قطر به ثمر رساند و هم با رفت و 
برگشت‌های دائمی‌اش و متمایل شدن 
به سمت وسط میدان و به هم ریختن 
نظم دفاع وسط ایران، مدافعان ما را در 
یک وضعیت استرس دائمی قرار می‌داد.

 
اصل مسأله منتفی نمی‌شود

این توضیحات بدین معنا نیست که اگر 
امیر قلعه‌نویی و به خصوص همکاران 
پرشمار و کم‌اثر او در کادر فنی، غفلت 
مرتبه قبلی خود را تکرار نکنند و فکری 
مؤثر برای مهار عفیف و کوچک کردن 
حوزه عمل معزعلی که احتمالاً مهاجم 

نوک قطر است داشته باشند، ما حتماً 
برنده دیدار تازه‌مان می‌شویم اما قدر 
مسلم اینکه باید از تکرار روش‌های 
به کار گرفته شده در دیدار بهمن ماه 
سال پیش که فقط یک بازی غریزی و 
فاقد نظم گروهی از جانب ما ارائه شد، 
پرهیز کنیم و محکم و کم‌اشتباه باشیم. 
خط دفاعی ایران در سه مسابقه‌ای 
که تا به حال در مرحله سوم مقدماتی 
جام جهانی 2026 در گروه سوم قاره 
آسیا برگزار کرده، حتی یک گل هم 
نخورده اما واقعیت امر این است که 
یوزها مدت‌هاست قوام و انسجام 
گذشته را در کارهای دفاعی ندارند و در 
هر بازی چندین و چند فرصت گلزنی را 
به مهاجمان رقیب می‌دهند و اگر رقبا 
موقعیت‌های موجود را گل نمی‌کنند، 
ایراد بزرگ موجود که محکم نبودن خط 

دفاعی ماست، منتفی نمی‌شود.
 

بدون یک برنامه واحد و دقیق
قطر در اولین بازی‌اش در گروه سوم 

آسیا به امارات باخت و ناظران را که 
توقع بیشتری از این تیم داشتند، 
متحیر کرد و در دو بازی بعدی‌اش هم 
بیش از 4 امتیاز نیندوخته اما به نظر 
می‌رسد که بازی به بازی بهتر می‌شود. 
دیدار سه‌شنبه جدیدترین عیار آنها را 
مشخص می‌سازد اما مهم‌تر از آن، این 
موضوع را هم روشن می‌کند که ما در 
درس گرفتن از خطاهای گذشته و در امر 
جبران آن تا چه حد جدی و سختکوشیم 
و آیا واقعاً می‌توانیم معایبی را رفع کنیم 
که در دیدار قبلی‌مان رؤیت شد و به 
وضوح خبر از عدم مدیریت بر اوضاع 
فنی تیم و اتفاقات مسابقه از جانب 
مربیان ما می‌داد. آن مسابقه و نتیجه 
آن ثابت کرد که آنها در این زمینه به یک 
تفکر واحد و برنامه دقیق نرسیده‌اند و 
به توان ذاتی و واکنش‌های فنی و فردی 
و اقدامات سلیقه‌ای بازیکنان اکتفا 
کرده‌اند و به تبع آن همان قدر سرگردان 
و آشفته‌اند که بازیکنان تیم ملی ما در آن 

روز خاص بودند.

ایران- قطر؛ 8 ماه بعد

پایانی بر سرگردانی یا تکرار آشفتگی؟

نگاه فنی

وصال روحانی
روزنامه‌نگار


